
     
МУНИЦИПАЛЬНОЕ СОБРАНИЕ 

 внутригородского муниципального образования 
ДОРОГОМИЛОВО 

в городе Москве 
 

РЕШЕНИЕ 
 
 

28.08. 2013                                                                                                               № 7(20)- 5 МС 
 
 
О внесении предложения в 
Комиссию по монументальному 
искусству Московской 
городской Думы  
 

В соответствии с Законом города Москвы от 13.11.1998 года № 30 «О 
порядке возведения в городе Москве произведений монументально-
декоративного искусства городского значения», п. 12  ст. 9 Устава 
внутригородского муниципального образования Дорогомилово в городе 
Москве, рассмотрев обращения главы управы Дорогомилово Чистякова Д.О. 
от 09.08.2013 года № 240-исх, а также  общественной инициативной группы 
по восстановлению православных святынь Дорогомилово, муниципальное 
Собрание Дорогомилово решило: 

1. Поддержать предложение о возведении на территории 
муниципального образования Дорогомилово памятника святому 
равноапостольному великому Князю Владимиру. 

2. Просить префектуру Западного административного округа 
поддержать предложение о возведении произведения монументально-
декоративного искусства – памятник святому равноапостольному великому 
Князю Владимиру, в сквере на Бережковской набережной у Киевского 
вокзала, на конкурсной основе. 

3. Поручить руководителю внутригородского муниципального 
образования Дорогомилово в городе Москве Ткачуку Н.В. направить в 
комиссию по монументальному искусству Московской городской Думы 
предложение о возведении произведения монументально-декоративного 
искусства – памятник святому равноапостольному великому Князю 
Владимиру, в сквере на Бережковской набережной у Киевского вокзала, на 
конкурсной основе. 

4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на 
Руководителя внутригородского муниципального образования Дорогомилово 
в городе Москве Н.В. Ткачука. 

 
 
Руководитель внутригородского 
муниципального образования 
Дорогомилово в городе Москве      Н.В.Ткачук 


